[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 147/2024
Moção de Congratulações e Louvor a Pastora e Escritora Alice Souza, pelo lançamento do livro Cura para Frustração.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Pastora Alice Souza, sito ao endereço Rua General Vitorino nº 2694- ap.301, Bairro Nova Esperança, CEP 97503-280, para ser entregue em sessão específica, com o seguinte teor:

Parabenizamos a Pastora Alice Souza pelo lançamento de mais uma obra literária -Cura para Frustração.

Destacamos as essenciais lições de como lidar com as expectativas frustradas, e os principais efeitos a nossa saúde quando nos decepcionamos.

É de extrema importância, nos tempos atuais, sabermos os mecanismos eficazes para reagirmos às diversas adversidades, assim como fortalecermos nossa fé para prosseguirmos  a caminhada de forma corajosa.

Por isso, com imensa alegria, dedicamos essa homenagem a Pastora Alice por mais um livro publicado com grandes lições de autoajuda.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da obra publicada -Cura para Frustração, de autoria da Pastora Alice Souza
Uruguaiana, 11 de abril de 2024.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Destinatário: Pastora Alice Souza
Endereço: Rua  General Vitorino nº 2694- ap.301, Bairro Nova Esperança, CEP 97503-280
xxx/cmu/gabXXX